令和２年３月２月

保護者の皆様

瀬戸市立下品野小学校

校長 浅井 大司

新型コロナウイルスに伴う休校期間中の自主登校教室における留意事項について

 日頃は本校の教育にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

 さて、３月２日（月）より新型コロナウイルスに伴う臨時休校の措置をとらせていただい

ておりますが、昨日、大村秀章・愛知県知事による「自主登校教室」の要請があり、瀬戸市に

おいても別紙の通り行うこととなりました。

つきましては、本校でも瀬戸市の方針通り臨時的な対応を行います。下記の留意事項をご

一読いただき、希望される保護者の方は申し出てください。

記

１ 自主登校の日課について

8:30～ 9:00 登校・受付（来賓玄関）

9:15～10:00 １時間目

10:00～10:10  休み時間

10:10～10:55 ２時間目

10:55～11:20  休み時間

11:20～12:05 ３時間目

12:05～12:40  昼食

12:40～13:00  清掃

13:00～13:20  休み時間

13:20～14:00 ４時間目

14:00～14:30  お迎え時間（来賓玄関）

    ※上記以外の登下校も可能です。受付で確認いたします。

２ 登下校・受付について

（１）登下校は保護者の送迎でお願いいたします。お車での送迎の場合は、プール横の駐車

場をご利用ください。

（２）受付は、校舎東側の来賓玄関で行います。「自主登校教室 連絡カード」を保護者の方

がご提出ください。学校で記入することも可能です。

（３）お迎えは、来賓玄関から入っていただき、活動する教室までお願いします。

３ 活動内容について

（１）原則、自習とします。自習用具や本などはご持参ください。

（２）学校の漢字ドリルや計算ドリルなどは、今後指示します。学習していないところはそ

のままにしておいてください。復習や予習をしたい場合は、個人のノートを利用してく

ださい。

４ 持ち物について

（１）自習に必要な用具はご持参ください。学校の図書室や教室の本は読むことができます。

（２）普段の学校生活で不必要な物については、持ってこないようにしてください。